令和２年４月２０日

保護者 各位

黒部市立生地小学校

校長  森内 裕之

臨時休校の延長に係るお知らせ

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止のため、臨時休校期間を下記のとおり延長

することとしました。

ご家庭におかれましては、子供たちが健康・安全に過ごせるよう下記の点について配慮い

ただきますようご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休校の延長について

・ ４月１４日(火)～５月６日(水)までとします。

・ 学校再開は、５月７日(木)を予定しています。なお、この日から先日お知らせした新しい校

時運行で行います。

・ 児童の安全・健康のため不要不急の外出は控えるようにしてください。

・ 検温、手洗い、うがい等を励行し、栄養と睡眠を十分とってください。

２ 宿題等について

・ 延長期間中の家庭学習のための学習プリント或いは学習内容を説明した学年だよりを

児童の「下足箱」に準備します。保護者の方は４月２３日(木)または４月２４日(金)の８時

から１８時までの間に取りに来てください。

・ 来校の際は、マスクの着用をお願いします。

３ 家庭訪問について

・ 今年度は中止といたします。

・ 今後、家庭での生活のこと、学習や学校生活に関すること、担任等と話したいこと等があ

れば、遠慮なくお知らせください。

４ その他

・ 新型コロナウイルス感染症に起因する不当な差別・いじめ・偏見等の人権侵害はあって

はならないことです。学校でも人権に配慮した行動をとるよう児童に指導します。ご家庭

でもお子様の様子で気になることがありましたらご連絡いただきますようお願いします。

・ 状況によって教育活動等に変更がある場合は、安全メールやホームページでお知らせし

  ますので、定期的にご確認ください。

臨時休校による学校行事（１学期分）の変更等について

月 行事名 学年 変更等

４・５月 歯科・耳鼻科、内科、眼科検診

心電図検査

全学年

１年

延期（後日連絡）

4月 学習参観・学級懇談会 全学年 中止

4月 PTA総会・教育振興会総会 全保護者 紙面議決

4月 春の遠足 １～4年 10月２０日（火）に延期

5月 黒部市連合体育大会 ５・６年 中止

5月 家庭訪問 全学年 中止

6月 宿泊学習 ５・６年 10月１５日～16日に延期

6月 給食試食会 １年保護者 延期（後日連絡）